
おくすり
窓口

地域医療支援センター受付→ ↑入院退院受付
救命救急センター外来

車 寄 せ

〒436-8555
静岡県掛川市菖蒲ヶ池1番地の1
0537-21-5555
0537-28-8971
https://www.chutoen-hp.shizuoka.jp

掛川市・袋井市病院企業団立掛川市・袋井市病院企業団立

住 所

T E L（代表）
F A X（代表）
ホームページ

令和5年10月発行

地
域
医
療

支
援
セ
ン
タ
ー





個人を特定できなくするのではなく、あらゆる







▢ 限度額適用認定証（情報取得に同意いただいた際は不要となります）





代理で





以下

テレビカードは清算が可能です。
テレビカード精算機（１階自動清算コーナー）をご利用ください。

【無料WIi-Fiについて】
・全病室・デイルーム利用可能です。インターネット回線のSSID、パスワードは院内
　掲示板に掲示しております。ご利用時に参照ください。



【不在者投票について】
・当院は公職選挙法の定める不在者投票のできる施設です。
・不在者投票を希望する方は職員までお申し出ください。

● 携帯電話での通話は不可。
● メール・Webはご利用いた
  だけます。



感染症流行期には面会を制限させていただきます。
面会については改めてご説明します。
患者さまの安静・安全のため、面会時間をお守りください。





○  当院はオンライン資格確認を導入しているため、限度額適用に関わる情報取得に
　  同意していただいた場合は、限度額適用認定証のご提示は不要となります。



※院内に銀行ＡＴＭを設置しております。
　（金融機関により利用できる時間帯、手数料が異なりますのでご注意ください）
●１階エスカレーター横ＡＴＭコーナー
　スルガ銀行、島田掛川信用金庫
　［営業時間］ 平日 9時00分~19時00分　土曜日 9時00分~17時00分 
　※ゆうちょ銀行、ろうきんのキャッシュカードはご利用できません。
●２階売店（コンビニ）内ＡＴＭ
　各種金融機関
　［営業時間］ 平日 7時30分～19時30分
　　　　　　 土日・祝日 8時00分～19時00分 （年中無休）
　※ゆうちょ銀行、ろうきんのキャッシュカードもご利用できます。

対応するために退院日時を指定する場合がございます。あらかじめご了承ください。
退院は原則午前中にお願いします。入院治療を必要とするより多くの患者さまに



　　地域医療支援センターでは、総合相談窓口とは別に患者さまなどからの医療相
談を承っています。（原則予約制です。入院中の患者さま及びそのご家族は看護師
にお申し出ください。）

がん相談支援センター・がん緩和ケア支援センター

（３）「がん相談支援センター・がん緩和ケア支援センター」
　　  （１階 　がん相談支援センター・がん緩和ケア支援センター）

　　がん相談支援センター・がん緩和ケア支援センターでは、がんの治療や療養生活に関
わる様々な不安や疑問に対応しています。がんに関する病気のこと、治療や薬のこと、看護
（緩和ケア等）、栄養のことなど、専門スタッフが皆さまのお話を伺い問題解決へのお手
伝いをさせていただきます。
　　患者さまやご家族だけでなく、どなたでもご利用いただけますので、ひとりで悩まずに
お気軽にご相談ください。

（４）コミュニケーションＢＯＸ（投書箱）の場所
　1階自動精算機横、2階図書コーナー､3階電話コーナー､各病棟デイルーム

がん相談支援センター
がん緩和ケア支援センター

 （受付時間 8‥15～17‥00）



※ テレビカードは4階～8階デイルーム内の販売機または2階売店でご購入ください。（1枚1,000円）
　 テレビカードのご精算は、１階　 自動精算コーナー自動精算機横のテレビカード精算機をご利用ください。
※ テレビ・冷蔵庫等に不具合がある場合、職員までお知らせください。

6

個室（特別療養環境室）を希望
される場合は有料となるため

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
回
線（
有
線
）

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
回
線（
無
料
Wi-

Fi
）

（有線）



２階売店内にもあります

［平日］
    7時30分～
  19時30分
［土日・祝日］
    8時00分～
  19時00分











イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
回
線（
有
線
）

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
回
線（
無
料
Wi-

Fi
）





（入院時に限度額適用認定証の提示又は、限度額適用に関わる情報確認ができた場合） （その他の場合）

勤務先名





がん相談支援センター
がん緩和ケア支援センター

理容店




